
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W SZCZECINIE

Szczecin, dnia 26 sierpnia 1971 r. Nr 11 Poz. 81—86

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE:
Poz. 81 — Zarządzenie nr 75/992/71 Prezydium Wojewódzkiej 

Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 18 sierpnia 
1971 roku, w sprawie zmiany granic obwodów ło
wieckich nr 76 i 77 oraz podziału obwodu łowiec
kiego nr 74.

Poz. 82 — Zarządzenie nr 75/994/71 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 18 sierpnia 
1971 roku, w sprawie wprowadzenia dwuletnich 
zwolnień od podatków obrotowego i dochodowego 
nowo założonych usługowych zakładów rzemieśl
niczych, w miejscowościach liczących powyżej 20 
tysięcy mieszkańców.

Poz. 83 — Uchwała nr 75/996/71 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 18 sierpnia 

1971 roku, w sprawie ustanowienia Lekarza Dy
żurnego Województwa Szczecińskiego.

Poz. 84 — Uchwała nr 76/997/71 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 25 sierpnia 
1971 roku w sprawie organizacji przyjmowania 
skarg i wniosków ludności oraz nadzoru nad ich 
rozpatrywaniem.

Poz. 85 — Zarządzenie nr 76/998/71 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 25 sierpnia 
1971 roku w sprawie ulg podatkowych dla rze
mieślników szkolących uczniów.

Poz. 86 — Zarządzenie nr 76/999/71 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 25 sierpnia 
1971 roku w sprawie podwyższenia kwoty ulg po
datkowych z tytułu nakładów inwestycyjnych po
niesionych przez rzemieślników.

Poz. 81

ZARZĄDZENIE Nr 75/992/71
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 

z dnia 18 sierpnia 1971 r.
w sprawie zmiany granic obwodów łowieckich Nr 76 i 77 

oraz podziału obwodu łowieckiego Nr 74.

Działając na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 w związku z art.
16 ustawy z dnia 25 lutego 1964 roku o wydawaniu przepisów 
prawnych przez rady narodowe (Dz. U. nr 8, poz. 47) oraz § 7 
pkt 1 Zarządzenia Nr 35 Ministra Leśnictwa i Przemysłu 
Drzewnego z dnia 27 lutego 1970 roku w sprawie zmniejsze
nia szkód wyrządzanych przez dziki i jelenie w uprawach i 
plonach rolnych, art. 13 ust. 1 pkt 3 i art. 14 ustawy z dnia
17 czerwca 1959 r. o hodowli, ochronie zwierząt łownych i 
prawie łowieckim (Dz. U. Nr 36, poz. 226) — Prezydium Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie zarządza co nastę
puje:

§ L
W załączniku do zarządzenia Wydziału Rolnictwa i Leśnic

twa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 1 listopada 1964 roku w sprawie zmiany i ustalenia 
nowych granic obwodów łowieckich na terenie województwa 
szczecińskiego (Dz. Urz. WRN Nr 18, poz. 126), wprowadza 
się następujące zmiany:
1. Dla obwodu łowieckiego nr 76 położonego na terenie po

wiatu szczecińskiego ustala się powierzchnię użytkową 
6100 ha o następującym przebiegu granic:
Od wysokości m. Szczecin-Glinki rzeką Odrą na południe 
a następnie kanałem (Mieleński Przekop) do kanału Par- 
nica, kanałem Parnica około 500 m na wschód do kanału 
przechodzącego od półwyspu Mienia, kanałem w kierunku 
wschodnim około 600 m. a następnie środkiem jeziora Ma
łe Dąbskie do południowego brzegu jeziora, południowym 
brzegiem jeziora Dąbie w kierunku wschodnim do północ
nej granicy miasta, w kierunku wschodnim do drogi Szcze- 
cin-Dąbie-Goleniów, drogą w kierunku północno-wschod
nim do skrzyżowania drogi z torem kolejowym, południo
wo-zachodnią granicą Oddziału Nr 284 w kierunku po
łudniowo-wschodnim i dalej drogą w kierunku południo
wo-zachodnim do drogi odchodzącej na południe m. Wę- 
glino, drogą do m. Węglino i dalej około 800 m. na połu- 
dniowy-wschód a następnie na południe do m. Binowo, 
drogą w kierunku zachód-zachód-północ przez m. Ja
rząbki, południowo-zachodni cypel jeziora Binowskiego 
m. Chlebowo, m. Radziszewko do skrzyżowania drogi z 
autostradą i torem kolejowym, autostradą na zachód do 
rzeki Odra Zachodnia, Odrą Zachodnią w kierunku pół
nocno-wschodnim do drogi Poznańskiej, drogą w kierun
ku północno-zachodnim do stacji kolejowej Szczecin-Gu- 
mieńce, granicą administracyjną miasta w kierunku pół
nocnym do drogi Wołczkowo-Pilchowo, drogą w kierunku 
północno-wschodnim przez m. Pilchowo do Leśno-Górne, 

drogą w kierunku południowym a następnie północno- 
-wschodniin przez m. Goślice do drogi Przęsocin-Warsze- 
wo, drogą na południe około 2000 m. a następnie południo
wym brzegiem lasu w kierunku zachodnim i południowo- 
-zachodnim do drogi Goślice-Osów, drogą w kierunku po
łudniowo-wschodnim do m. Warszewo, drogą w kierunku 
północno-wschodnim, a następnie wschodnim przez m. 
Glinki do rzeki Odry.

2. Dla obwodu łowieckiego Nr 77 położonego na terenie po
wiatu szczecińskiego ustala się powierzchnię użytkową 
7880 ha o następującym przebiegu granic:
Od drogi Poznańskiej Odrą Zachodnią w kierunku połu
dniowo-zachodnim do drogi odchodzącej do Kołbaskowa, 
drogą w kierunku na zachód do granicy Państwa, granicą 
Państwa na północ do drogi do Dołuj, drogą w kierunku 
południowo-wschodnim przez m. Dołuje, Skarbimierzyce, 
Mierzyn do granicy administracyjnej miasta, granicą 
administracyjną miasta w kierunku południowym a na
stępnie południowo-wschodnim do Odry Zachodniej.

3. Dokonać podziału obwodu łowieckiego nr 74 w powiecie 
szczecińskim na dwa odrębne obwody łowieckie o nume
racji 74 i 74 a.

4. Dla obwodu nr 74 ustala się powierzchnię 7853 ha, o na
stępującym przebiegu granic:
Od m. Tanowo drogą na południe do drogi Tanowo-Sławo- 
szewo, drogą w kierunku południowo-zachodnim przez m. 
Sławoszewo, Płochocin do m. Dobra, drogą w kierunku 
północno-zachodnim do drogi Buk-Dołuje, w linii po
wietrznej około 800 m. w kierunku zachodnim do granicy 
Państwa, granicą Państwa w ogólnym kierunku północ
nym do drogi odchodzącej w kierunku południowym przez 
m. Dobieszczyn do Tanowa, tą drogą w kierunku południo
wo-wschodnim do m. Tanowo.

5. Dla obwodu łowieckiego Nr 74 a ustala się powierzchnię 
5295 ha o następującym przebiegu granic:
Od m. Pilchowo drogą w kierunku południowo-zachodnim 
do granicy administracyjnej miasta, granicą administra
cyjną miasta w ogólnym kierunku południowym do drogi 
Szczecin-Mierzyn, drogą w kieruku północno-zachodnim 
przez m. Skarbimierzyce, Dołuje, Lubieszyn do granicy 
Państwa, granicą Państwa w kierunku północnym do wy
sokości skrzyżowania dróg Buk-Dołuje-Dobra, w linii po
wietrznej około 800 m. w kierunku wschodnim do drogi 
Buk-Dołuje-Dobra, drogą w kierunku południowo-wscho
dnim a następnie północno-wschodnim przez m. Dobra, 
Płochocin, Sławoszewo do drogi Tanowo-Szczecin, drogą 
na południe do m. Pilchowo.

6. Obwód nr 74 Kat. t.: polnych średnia, leśnych średnia. 
Obwód nr 74 a Kat. t.: polnych średnia, leśnych średnia. 
Obwód Nr 76 Kat. t.: polnych słaba, leśnych słaba.
Obwód nr 77 Kat. t.: polnych średnia, leśnych średnia,

§ 2.
Wykonanie niniejszego zarządzenia porucza się Kierowni

kowi Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Szczecinie.



Str. 2 poz. 81—83 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Nr 11

§ 3. § 1.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium 
Julian Lenart

Przewodniczący Prezydium 
wz. Wacław Sledziński 

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 82

ZARZĄDZENIE NR 75/994/71

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 18 sierpnia 1971 r.

w sprawie wprowadzenia dwuletnich zwolnień od podatków 
obrotowego i dochodowego nowo założonych usługowych za
kładów rzemieślniczych, w miejscowościach liczących powy

żej 20 tysięcy mieszkańców.

Na podstawie art. 4, ust. 1, z dnia 25 lutego 1964 r. o wyda
waniu przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. U. 
Nr 8, poz. 47) oraz § 1 ust. 2 rozporządzenia Ministra Finan
sów z dnia 16 grudnia 1970 r. w sprawie zwolnienia od po
datków przychodów osiąganych z nowo założonych drobnych 
zakładów rzemieślniczych (Dz. U. Nr 31, poz. 262) — Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej zarządza, co następuje:

§ 1.

Zwolnienia określone w § 1 ust. 1 powołanego na wstępie 
rozporządzenia Ministra Finansów wprowadza się dla wszyst
kich rodzajów rzemiosł podlegających tym zwolnieniom — 
na terenie miast: Stargard Szczec. i Świnoujście oraz w dziel
nicach m. Szczecina: Dąbie, Nad Odrą i Pogodno.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia porucza się Kierownikowi Wydzia
łu Finansowego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego wydania i ma 
zastosowanie do zakładów rzemieślniczych uruchomionych po 
dniu jego podjęcia.

§ 4.

Zarządzenie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Julian Lenart wz. Wacław Sledziński

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 83

UCHWAŁA NR 75/996/71

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 18 sierpnia 1971 r.

w sprawie ustanowienia Lekarza Dyżurnego 
Województwa Szczecińskiego

Na podstawie art. 55, ust. 4, pkt. 3) i 4) ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, 
poz. 172) oraz wytycznych Min. Zdrowia i Opieki Społecznej 
z dnia 14 czerwca 1963 r. w sprawie trybu postępowania w 
sytuacjach awaryjnych — uchwala się, co następuje:

Kierownik Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej od dnia 1 września 
1971 r. wyznaczać będzie Lekarza Dyżurnego Województwa 
Szczecińskiego, zwanego dalej „Lekarzem Dyżurnym”.

§ 2.

Lekarz Dyżurny pełni swą funkcję w czasie i miejscu okre
ślonym przez Kierownika Wydziału Zdrowia i Opieki Spo
łecznej Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej i podlega 
bezpośrednio temu Kierownikowi.

§ 3.

1. Do zadań Lekarza Dyżurnego należy w szczególności:
1) wydawanie w przypadkach uzasadnionej potrzeby po

leceń zakładom służby zdrowia na terenie województwa 
oraz podejmowanie działań mających na celu zapew
nienie skutecznego udziału służby zdrowia w likwida
cji skutków: katastrof i wypadków o szerszym zakresie, 
klęsk żywiołowych, masowych zatruć, komplikacji po- 
szczepiennych itp.,

2) koordynacja i kontrola działalności społecznych zakła
dów służby zdrowia na terenie województwa szczeciń
skiego,

3) współdziałanie z pionami wyodrębnionymi służby zdro
wia w oparciu o ustalenia o których mowa w § 4.

2. „Regulamin Lekarza Dyżurnego Województwa Szczeciń
skiego” w terminie do dnia 1 września 1971 r. wyda Kie
rownik Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej, w którym określi w spo
sób szczegółowy uprawnienia i obowiązki Lekarza Dy
żurnego.

3. Lekarz Dyżurny korzysta w czasie pełnienia dyżuru (§ 2) 
w sprawach wymienionych w ust. 1, pkt 1—3 oraz w „Re
gulaminie” z wszystkich uprawnień Kierownika Wydziału 
Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej.

§ 4.

W przeciągu sierpnia 1971 r. należy odbyć naradę z kie
rownikami wyodrębnionych pionów służby zdrowia (Pomor
ska Akademia Medyczna, służby zdrowia: Ministerstwa Obro
ny Narodowej, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, Minister
stwa Komunikacji) dla ustalenia form i zasad współdziałania 
tych pionów z Lekarzem Dyżurnym.

§ 5.

Kierownik Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej zapozna wszystkich za
interesowanych z podstawowymi prawami i obowiązkami Le
karza Dyżurnego oraz czasem i miejscem pełnienia funkcji 
i numerami połączeń telefonicznych.

§ 6.

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Wydziału 
Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej pod nadzorem członka Prezydium koordynującego 
w ramach zadań sprawy ochrony zdrowia.

§ 7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Szczecinie.

Sekretarz Prezydium 
Julian Lenart

Przewodniczący Prezydium 
wz. Wacław Sledziński 

Z-ca Przewodniczącego Prezydium



Nr 11 poz. 84 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 3

Poz. 84

UCHWAŁA NR 73/991/71
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 

z dnia 25 sierpnia 1971 r.
w sprawie organizacji przyjmowania skarg i wniosków lud

ności oraz nadzoru nad ich rozpatrywaniem

W celu:
— umożliwienia obywatelom skuteczniejszego korzystania 

z prawa zwracania się do organów państwowych ze 
skargami i wnioskami,

— zapewnienia prawidłowego i szybkiego toku załatwia
nia skarg i wniosków obywateli,

— tworzenia warunków dla likwidacji źródeł powstawania 
skarg i wniosków,

— zapewnienia skutecznej kontroli nad załatwianiem skarg 
i wniosków i określenia odpowiedzialności za niewłaści
wy i formalny stosunek do skarg i wniosków,

na podstawie art. 55, ust. 4, pkt 3) oraz art. 63 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 29 z 
1963 roku. poz. 172) oraz § 2 ust. 3, uchwały Nr 151 Rady Mi
nistrów z dnia 30 lipca 1971 roku w sprawie organizacji 
Przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wnios
ków (Mon. Pol. Nr 41, poz. 260) uchwala się, co następuje:

I. POSTANOWIENIA WSTĘPNE

§ 1.
Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa bez bliższego okre

ślenia o:
1. „Prezydium” — należy przez to rozumieć Prezydium Wo

jewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie,
2. „wydziałach” — należy przez to rozumieć:

1) jednostki organizacyjne Prezydium, tworzone na pod
stawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 marca 
1970 roku w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez 
prezydia rad narodowych (Dz. U. Nr 7, poz. 56),

2) zjednoczenia, zrzeszenia, zarządy, dyrekcje i przedsię
biorstwa bezpośrednio podporządkowane Prezydium 
lub przez Prezydium bezpośrednio nadzorowane.

II. SKARGI I WNIOSKI PRZYJMOWANE PRZEZ 
CZŁONKÓW PREZYDIUM

§ 2. 

kazuje je do zbadania jednostce niższego stopnia, jeżeli 
przekazanie jest dopuszczalne.

2. Wydział na podstawie przeprowadzonych badań lub ma
teriałów uzyskanych w wyniku badań prowadzonych przez 
jednostkę niższego stopnia, opracowuje projekt załatwie
nia i wraz z aktami sprawy przedkłada członkowi Prezy
dium, który skargę lub wniosek przyjął — do aprobaty 
i podpisu.

3. Jeżeli skargę lub wniosek przyjął niestale urzędujący czło
nek Prezydium, projekt załatwienia wydział przedkłada 
członkowi Prezydium nadzorującemu lub koordynującemu 
dziedzinę spraw, których skarga lub wniosek dotyczą.

4. Postanowienia ust. 2 i 3 nie dotyczą przypadków, gdy w 
wyniku skargi lub wniosku wydział wydaje decyzję w try
bie kpa lub innego szczególnego postępowania przed orga
nami administracji państwowej.

5. W przypadkach, o których mowa w ust. 4 wydział lub 
jednostka niższego stopnia o treści decyzji informuje 
członka Prezydium, który skargę lub wniosek przyjął 
(ust. 2) albo, który nadzoruje lub koordynuje dziedzinę 
spraw, której skarga lub wniosek dotyczą (ust. 3).

§ 5.

Wydział Organizacyjno-Prawny przekazując skargę lub 
wniosek (§ 3), może zalecić potrzebę zespołowego prowadze
nia badań ich zasadności wskazując wydziały, które w tych 
badaniach mają uczestniczyć.

III. SKARGI I WNIOSKI WNOSZONE W INNYM TRYBIE

§ 6.

1. Przyjmowanie skarg i wniosków w wydziałach odbywa 
się codziennie, oprócz poniedziałków i sobót w godzinach 
od 10.00 do 13.00.

2. Nie wolno odmawiać przyjmowania stron w sprawie skarg 
i wniosków poza dniami i godzinami ustalonymi w ust. 1.

§ 7.

1. Kierownik wydziału odpowiada za organizację przyjmo
wania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków.

2. W szczególności kierownik wydziału przyjmowanie, ewi
dencjonowanie oraz okresową kontrolę załatwiania skarg 
i wniosków powierza określonej komórce organizacyjnej 
(stanowisku pracy) oraz imiennie wyznaczonym pracow
nikom.

1. Zastępcy Przewodniczącego lub sekretarz Prezydium przyj
mują skargi i wnioski ludności w czasie przyjęć intere
santów, tj. w dni powszednie, z wyjątkiem poniedziałków 
i sobót, w godzinach od 10.00 do 13.00.

2. Przewodniczący lub inni członkowie Prezydium przyjmu
ją skargi i wnioski ludności w poniedziałki każdego tygod
nia w godzinach od 15.00 do 17.00.

3. W przypadku, gdy wymieniony w ust. 2 poniedziałek jest 
dniem wolnym od pracy, przyjmowanie, skarg i wniosków 
odbywa się w najbliższy następny dzień powszedni.

§ 3.
Skargi i wnioski przyjęte w trybie określonym w § 2, o ile 

dotyczą:
1) właściwości organów rad narodowych — Wydział Or

ganizacyjno-Prawny przekazuje najpóźniej trzeciego 
dnia organowi wskazanemu przez członka Prezydium,

2) właściwości organów państwowych, instytucji i jedno
stek gospodarczych nie podporządkowanych radom na
rodowym — Wydział Organizacyjno-Prawny przekazu
je najpóźniej trzeciego dnia jednostce lub wydziałowi 
wskazanym przez członka Prezydium albo bada skargę 
lub wniosek, jeżeli tak zadecyduje członek Prezydium.

§ 4.
1- Wydział po otrzymaniu z Wydziału Organizacyjno-Praw

nego skargi lub wniosku (§ 3) bada ich zasadność albo prze-

§ 8.

Skargi i wnioski wniesione pisemnie względnie telegraficz
nie, Kancelaria Ogólna, jeżeli są adresowane do:

1) wydziału, kieruje bezpośrednio do adresata,
2) Prezydium, kieruje do Wydziału Organizacyjno-Praw

nego, który ustala organ właściwy do rozpatrzenia i za
łatwienia oraz przekazuje mu bez niepotrzebnej zwłoki 
skargę lub wniosek. Wydział Organizacyjno-Prawny 
określa jednocześnie, kogo należy zawiadomić o sposo
bie załatwienia,

3) przewodniczącego Prezydium, kieruje do sekretariatu, 
który przedkłada je przewodniczącemu Prezydium a 
następnie przekazuje Wydziałowi Organizacyjno-Praw
nemu lub innemu organowi wskazanemu przez prze
wodniczącego.

§ 9.

1. W przypadkach określonych w § 8 pkt 3 — Wydział Orga
nizacyjno-Prawny stosuje postanowienia § 8, pkt 2, chyba, 
że przewodniczący Prezydium postanowi inaczej.

2. Jeżeli organem właściwym do rozpatrzenia i załatwienia 
skargi lub wniosku jest Prezydium — Wydział Organiza
cyjno-Prawny przedkłada skargę lub wniosek przewodni
czącemu Prezydium w celu wyznaczenia wydziału dla zba
dania ich zasadności oraz opracowania projektu załatwie
nia (uchwały).



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 84 Nr 11

IV. TERMINY ZAŁATWIANIA ORAZ EWIDENCJA 
SKARG LUB WNIOSKÓW

§ 10.

Członek Prezydium lub kierownik wydziału po zapoznaniu 
się z treścią skargi lub wniosku ocenia ich charakter i na tej 
podstawie wyznacza ściśle określony termin, który — jego 
zdaniem jest nieodzownie potrzebny dla ich rozpatrzenia i za
łatwienia.

§ 11.

1. Wydział Organizacyjno-Prawny prowadzi:
1) ewidencję skarg i wniosków przyjętych przez członków 

Prezydium (§ 2),
2) ewidencję skarg i wniosków otrzymanych w trybie § 8, 

pkt 2 i 3.
2. Zasady i wzór ewidencji ustala kierownik Wydziału Orga

nizacyjno-Prawnego.

§ 12.

1. Wydziały prowadzą ewidencję skarg i wniosków otrzyma
nych w trybie §§ 3 i 8.

2. Wzór ewidencji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

V. NADZÓR NAD ROZPATRYWANIEM I ZAŁATWIANIEM 
SKARG I WNIOSKÓW

§ 13.

Nadzór ogólny nad załatwianiem skarg i wniosków sprawu
je Prezydium a nadzór bieżący — członkowie Prezydium, sto
sownie do ustalonego podziału pracy między stale urzędują
cych członków Prezydium.

§ 14.

1. Prezydium raz w roku, w terminach ustalonych w planie 
pracy, przeprowadza analizę i ocenę rozpatrywania i za
łatwiania skarg i wniosków przez wydziały, prezydia rad 
narodowych niższych stopni i ich organy.

2. Prezydium raz w kadencji, w terminie ustalonym w pla
nie pracy, rozpatruje sposób przyjmowania, rozpatrywa
nia i załatwiania skarg i wniosków przez wybrany organ 
administracji państwowej nie podporządkowany Woje
wódzkiej Radzie Narodowej.

3. Prezydium raz w kadencji przedkłada Wojewódzkiej Ra
dzie Narodowej sprawozdanie i wnioski wynikające z ana
liz i ocen, o których mowa w ust. 1 i 2.

§ 15.

Częstotliwość określona w § 14 nie ma zastosowania w 
przypadkach nasilania się skarg i wniosków, dotyczących 
pewnego kręgu spraw lub ludzi albo określonego terenu.

§ 16.

Wydział Organizacyjno-Prawny:
1) prowadzi kontrolę organizacji przyjmowania, rozpatry

wania i stanu załatwiania skarg i wniosków w wydzia
łach i jednostkach im podległych i przez nie nadzoro
wanych,

2) prowadzi na zlecenie przewodniczącego Prezydium wy
rywkową kontrolę stanu załatwiania skarg i wniosków 
w organach rad narodowych i jednostkach im podle
głych.

3) wyniki kontroli (pkt 1 i 2) przedkłada przewodniczą
cemu Prezydium,

4) istotne ustalenia w miarę potrzeby przekazuje właści
wej komisji Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 17.

W wydziałach, jednostkach jemu podległych i nadzorowa
nych — nadzór ogólny nad organizacją, rozpatrywaniem i za
łatwianiem skarg i wniosków sprawuje kierownik wydziału 
a bieżący nadzór — zastępca, wyznaczony przez kierownika 
wydziału.

§ 18.

Zobowiązuje się kierowników wydziałów do:
1) przedkładania przynajmniej raz w ciągu kadencji, na 

posiedzeniu właściwej komisji Wojewódzkiej Rady Na
rodowej informacji o rozpatrywaniu i załatwianiu skarg 
i wniosków w wydziale i jednostkach podległych — w 
terminach ustalonych w planie pracy komisji,

2) traktowania skarg i wniosków, jako wyrazu opinii lud- 
dności o pracy wydziału i jednostek podległych i na
dzorowanych,

3) szybkiego podejmowania zdecydowanych kroków i nie
zbędnych środków dla przeciwdziałania sytuacjom po
wodującym skargi i wnioski w określonych sprawach 
albo dotyczących określonego kręgu ludzi lub terenu.

4) omawiania przynajmniej raz w roku na wydziałowych 
naradach roboczych stanu przyjmowania i załatwiania 
skarg i wniosków w wydziałach i jednostkach podle
głych i nadzorowanych.

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 19.

Wydziały mają obowiązek współdziałania ze sobą przy roz
patrywaniu i załatwianiu skarg i wniosków, uzgadniając sta
nowisko w drodze bezpośrednich kontaktów.

§ 20.

Kierownik wydziału ma obowiązek stosowania sankcji 
przewidzianych w przepisach szczególnych względem winnych 
nie przestrzegania obowiązujących zasad organizacji przyj
mowania oraz rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków.

§ 21.

W sprawach nie uregulowanych niniejszą uchwałą mają 
zastosowanie przepisy kodeksu postępowania administracyj
nego lub innego szczególnego postępowania oraz uchwały 
Nr 151 Rady Ministrów z dnia 30 lipca 1971 roku w sprawie 
organizacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg 
i wniosków (Mon. Pol. Nr 41, poz. 260).

§ 22.

Prezydium zwraca się do komisji Wojewódzkiej Rady Na
rodowej o objęcie kontrolą organizacji przyjmowania, rozpa
trywania i stanu załatwiania skarg i wniosków w jednost
kach według właściwości określonej regulaminem prac ko
misji WRN.

§ 23.

Wykonanie uchwały powierza się członkom Prezydium i kie
rownikom wydziałów.

§ 24.

Traci moc uchwała Nr 128/1719/68 Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 24 grudnia 1968 ro
ku w sprawie organizacji przyjmowania skarg i wniosków 
ludności oraz nadzoru nad ich rozpatrywaniem (Dz. Urz. WRN 
Nr 25, poz. 130).

§ 25.

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia, z mocą obo
wiązującą od dnia 1 września 1971 roku i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Julian Lenart wz. Wacław Sledzinski

Z-ca Przewodniczącego Prezydium



Nr 11 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 84—85 Str. 5

EWIDENCJA SKARG I WNIOSKÓW

Załącznik do uchwały Nr 76/997/71 
Prezydium WRN w Szczecinie 
z dnia 25 sierpnia 1971 r.

Data przyjęcia

Zgłaszający 
(nazwisko 

i imię,
Przedmiot 

skargi

Poruczono 
do załatwie
nia (imiennie

Lp. lub wpływu nazwa instyt. 
redakcji itp.

i adres)

lub wniosku z podaniem 
komórki org.)

ciąg dalszy

Termin załatwienia Sposób 
załatwienia

Nr teczki 
i sprawy 
ostatecznie 
załatwionej

Uwagi
wyznaczony faktyczny

Poz. 85

ZARZĄDZENIE NR 76/998/71

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 25 sierpnia 1971 r.

w sprawie ulg podatkowych dla rzemieślników 
szkolących uczniów

Na podstawie art. 4 ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodo
we (Dz. U. Nr 8, poz. 47) w związku z § 2 ust. 2 zarządzenia 
Ministra Finansów z dnia 31 maja 1969 r. w sprawie ulg po
datkowych dla rzemieślników szkolących uczniów (M. P. 
Nr 23, poz. 180 ze zmianami z 1971 r. (M. P. Nr 36. poz. 231) 
oraz zarządzenia Przewodniczącego Komitetu Drobnej Wy
twórczości Nr 11 z 17 marca 1970 r. (Dz. Urz. KDW Nr 2, 
poz. 5) w sprawie korzystania przez prezydia wojewódzkich 
rad narodowych z uprawnień do podwyższania ulg podatko
wych rzemieślnikom szkolącym uczniów, zarządza się co na
stępuje:

§ 1.
Podwyższa się na terenie całego województwa ulgi podat

kowe dla rzemieślników z tytułu wyszkolenia ucznia na cze
ladnika w wysokości i zakresie rzemiosł jak w załączniku.

§ 2.
Ogólna kwota ulgi podatkowej za wyszkolenie jednego 

ucznia nie może przekroczyć 10.000,— zł.

§ 3.
Podwyższone ulgi podatkowe z tytułu szkolenia ucznia sto

suje się dla:
1) rzemieślników świadczących usługi dla ludności w rozu

mieniu uchwały Nr 203 Rady Ministrów z dnia 30 lipca 

1965 roku w sprawie rozwoju usług dla ludności w latach 
1966—1970 (M. P. Nr 47, poz. 259 i z 1969 r. Nr 36, poz. 270) 
oraz świadczących usługi dla rolnictwa w rozumieniu 
uchwały Nr 256 Rady Ministrów z dnia 19 lipca 1963 r. 
w sprawie usług dla rolnictwa (M. P. Nr 63, poz. 317).
Za zakłady rzemieślnicze wykonujące usługi dla ludności 
lub rolnictwa uważa się zakłady, w których obrót osiągnię
ty z tych usług wynosi co najmniej 50% w miejscowo
ściach do 10 tys. mieszkańców, a w pozostałych miejsco
wościach co najmniej 60% ogólnego obrotu.

2) rzemieślników wykonujących rzemiosła zanikające,
3) rzemieślników wytwarzających wyroby artystyczne.

§ 4.

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wy
działu Przemysłu i Usług oraz Kierownikowi Wydziału Fi
nansowego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Szczecinie.

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego uchwalenia i ma 
zastosowanie do umów o naukę rzemiosła, zawartych po dniu 
1 września 1970 r. Zarządzenie niniejsze podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium 
Julian Lenart

Przewodniczący Prezydium 
wz. Wacław Sledzinski 

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Załącznik do zarządzenia 
Nr 76/998/71 Prezydium 

Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Szczecinie z dnia 
25 sierpnia 1971 r.

Lp. Nazwa rzemiosła Wysokość 
ulgi zł

Uwagi

1 Blacharstwo
w pełnym i wąskim zakre- 
kresie szkolenia z wyłą
czeniem produkcyjnego

10.000

Rzemiosło usługowe — 
niedostateczna ilość zakła
dów; okres szkolenia
36 m-cy

2 Elektromechanika 
w pełnym i wąskim za
kresie szkolenia z wyłą
czeniem produkcyjnego 8.000

Rzemiosło usługowe — 
niedostateczna liczba za
kładów szczególnie na wsi 
— okres szkolnenia 42 m-ce

3 Brązownictwo
10.000

Rzemiosło usługowe, zani
kające, okres szkolenia 
36 m-cy

4 Grawerstwo
10.000

Rzemiosło usługowe zani
kające — okres szkolenia 
24 m-ce

5 Galwanizatorstwo
10.000

Rzemiosło usługowe — 
okres szkolenia 24 m-ce

6 Kotlarstwo
z wyłączeniem produkcyj- 
cyjnego

10.000
Rzemiosło usługowe — 
okres szkolenia 36 m-cy

7 Kowalstwo
10.000

Rzemiosło usługowe — 
okres szkol. 36 m-cy

8 Kowalstwo zdobnicze
10.000

Rzemiosło artystyczne za
nikające — okres szkolenia 
36 m-cy

9 Mechanika maszyn
z wyłączeniem produk

cyjnego
10.000

Rzemiosło usługowe — 
okres szkol. 42 m-ce

10 Mechanika maszyn 
biurowych 8.000

Rzemiosło usługowe — 
okres szkolenia 42 m-ce

11 Mechanika precyzyjna 
z wyłączeniem produk
cyjnego

10.000
Rzemiosło usługowe — 
niedostateczna ilość zakła
dów w małych miastecz
kach — okres szkolenia 
42 m-ce

12 Mechanika pojazdowa 
z wyłączeniem produk
cyjnego

8.000 
w miejsc, 
do 20.000 

mieszk.
6.000 

w pozostałych 
miej scow.

Rzemiosło usługowe — 
niedostateczna ilość zakła
dów w małych miastecz
kach i ciągach komunika
cyjnych — okres szkolenia 
42 m-ce



Str. 6 poz. 85 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Nr 11

Lp. Nazwa rzemiosła Wysokość 
ulgi zł Uwagi

13 Odlewnictwo
10.000

Rzemiosło usługowe — 
brak warsztatów

14 Optyka
10.000

Rzemiosło usługowe — 
okres szkolenia — 36 m-cy

15 Rusznikarstwo
10.000

Brak zakładów — usługi 
zanikające — okres szko
lenia 36 m-cy

16 Ślusarstwo
w pełnym i wąskim zakre
sie szkolenia z wyłącze
niem produkcyjnego

8.000 
w miej scow.

do 20.000 
mieszk.

6.000 
w pozostałych 

miej scow.

Rzemiosło usługowe — 
potrzebne w małych mia
steczkach i na wsi — okres 
szkolenia 36 m-cy

17 Tele- i Radiomechanika
8.000

Rzemiosło usługowe — 
specjalistyczne — okres 
szkolenia 42 m-ce

18 Wyrób i naprawa wag
10.000

Niedostateczna liczba za
kładów, rzemiosło obsłu
gujące rolnictwo okres 
szkolenia 36 m-cy

19 Zegarmistrzostwo 10.000 
w miejsc, 
do 20.000 

mieszk.
8.000

w pozost. 
miejscow.

Rzemiosło usługwe — 
brak zakładów szczególnie 
w małych miejscowościach 
— okres szkolenia 36 m-cy

20 Złotnictwo 8.000
Rzemiosło usługowe — 
specjalistyczne — okres 
szkol. 36 m-cy

21
Betoniarstwo

8.000
Niedostateczna liczba za
kładów — okres szkolenia 
24 m-ce

22 Ceramika szlachetna
10.000

Brak zakładów, rzemiosło 
o cechach artystycznych — 
okres szkolenia 24 m-ce

23 Garncarstwo 10.000 j.w.
24 Kamieniarstwo 8.000 Rzemiosło usługowe — 

okres szkol. 36 m-cy
25 Szklarstwo

w pełnym zakresie oraz 
szklenie otworów budowl. 
i gięcie tafli szklanych 
dla budownictwa

10.000
Rzemiosło usługowe — 
niedostateczna liczba za
kładów — okres szkolenia 
36 m-cy

26 Wyrób szkieł labora
toryjnych i ozdobnych 10.000

Niedostateczna liczba za
kładów i uczniów — okres 
szkol. 36 m-cy

27 Bednarstwo
10.000

Rzemiosło zanikające — 
okres szkolenia 24 m-cc

28 Kołodziejstwo 10.000 j.w.
29 Koszykarstwo 8.000 j.w.
30 Modelarstwo

8.000
Niewystarczająca liczba za
kładów—rzemiosło zanika
jące okres szkol. 36 m-cy

31 Pozlotnictwo 8.000 Brak zakładów — okres 
szkol. 30 m-cy

32 Rzeźbiarstwo w drew
nie 10.000

Rzemiosło zanikające — 
okres szkolenia 36 m-cy

33 Stolarstwo
w pełnym i wąskim za
kresie

8.000 
w miejsc, 
do 20.000 

mieszk.
6.000

w pozost. 
miejscow.

Rzemiosło usługowe — 
niewystarczająca liczba za
kładów na wsi i w małych 
miasteczkach — okres szko
lenia 32 m-ce

34 Tapiccrstwo
8.000

Rzemiosło usługowe — 
brak zakładów w małych 
miasteczkach — okres szko
lenia 36 m-cy

35 Tokarstwo w drewnie
8.000

Rzemiosło usługowe — 
zanikające — okres szko
lenia 36 m-cy

Lp. Nazwa rzemiosła Wysokość 
ulgi zł Uwagi

36 Cholewkarstwo
8.000

Niedostateczna liczba za
kładów w stosunku do za 
kładów szewskich — okres 
szkol. 24 m-ce

37 Garbarstwo skór
10.000

Rzemiosło zanikające (1 
zakład na terenie wojew.) 
okres szkolenia 36 m-cy

38 Kuśnierstwo
8.000

Rzemiosło usługowe — 
brak zakładów na terenach 
wiejskich — okres szkol. 
36 m-cy

39 Rymarstwo
10.000

Rzemiosło usługowe —• 
brak zakładów na terenach 
wiejskich — okres szkole
nia 36 m-cy

40 Szewstwo
z wyłączeniem produk
cyjnego

10.000 
w miejsc, 
do 20.000 

mieszk.

Rzemiosło usługowe — 
zanikające szczególnie na 
wsi — okres szkol. 36 m-cy

41 Wyprawa skór futer
kowych 8.000

Rzemiosło usługowe —■ 
okres szkolenia 36 m-cy

42 Bieliźniarstwo 8.000 Rzemiosło usługowe — 
okres szkolenia 36 m-cy

43 Czapnictwo
8.000

Niewielka liczba zakładów 
trudności w naborze ucz
niów — okres szkol 

30 m-cy
44 Dzlewiarstwo

8.000
Rzemiosło usługowe — 
okres szkol. 24 m-ce

45 Wędliniarstwo
8.000

Rzemiosło działające na- 
rzecz gosp. uspoł. — usłu
gowe — okres szkol.
36 m-cy

46 Lutnictwo
10.000

Rzemiosło zanikające — 
brak zakładów — okres 
szkolenia od 24—36 m-cy

47 Organomistrzostwo 10.000 j.w.

48 Wyrób i naprawa in
strumentów dętych 10.000 j.w.

49 Wyrób i naprawa in
strumentów klawiszo
wych 10.000 j.w.

50 Wyrób i naprawa in
strumentów perkusyj
nych

10.000 j.w.

51 Introligatorstwo
6.000

Rzemiosło usługowe — 
okres szkol. 36 m-cy

52 Ortopedyka
10.000

Rzemiosło zanikające — 
okres szkol. 36 m-cy

53 Parasolnictwo
10.000

Niedostateczna ilość za
kładów — okres szkolenia 
24 m-ce

54 Sitarstwo
10.000

Rzemiosło zanikające — 
okres szkol. 24 m-ce

55 Szewstwo ertopedycz- 
ne 10.000

Rzemiosło zanikające — 
okres szkolenia 36 m-cy

56 Wulkanizatorstwo
z wyłączeniem produk
cyjnych

10.000 
w miejsc, 
do 20.000 
mieszkań.

6.000 
w pozost. 
miejscow.

Brak odpowiedniej ilości 
zakładów na terenie ma
łych miast i na szlakach 
turystycznych — okres 
szkolenia 36 m-cy

57 Brukarstwo
10.000

Rzemiosło usługowe — 
zanikające — okres szkole
nia 24 m-ce

58 Ciesielstwo
10.000

Rzemiosło usługowe, brak 
zakładów na wsi i w ma
łych miastach — okres 
szkol. 24 m-ce

59 Dekarstwo
10.000

Rzemiosło usługowe — 
trudności w naborze ucz
niów — okres szkolenia 
36 m-cy



Nr 11 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 85—86 Str. 7

Lp. Nazwa rzemiosła
Wysokość 

ulgi zł Uwagi

60 Instalatorstwo 10.000 
w miejsc, 
do 20.000 

mieszk.
8.000 

w pozost. 
miej scow.

Rzemiosło usługowe — 
okres szkolenia — 36 m-cy

61 Instalatorstwo elek
tryczne 10.000 j.w.

62 Lakiernie two 10.000 j.w.

63 Malarstwo 8.000 
w miejsc, 
do 20.000 

mieszk.
6.000 

w pozost. 
miej scow.

Rzemiosło usługowe — 
okres szkolenia — 36 m-cy

64 Murarstwo 10.000 
w miejsc.

do 20.000 
mieszk.

8.000
w pozost. 
miejscow.

Rzemiosło usługowe — 
okres szkolenia — 36 m-cy

65 Studniarstwo
10.000

Rzemiosło usługowe — 
szczególnie poszukiwane 
na wsi — okres szkolenia 
24 m-ce

66 Zduństwo
10.000

Rzemiosło usługowe — 
okres szkolenia — 30 m-cy

67 Gorseciarstwo
8.000

Rzemiosło usługowe — 
okres szkol. 24 m-ce

68 Hafciarstwo
10.000

Rzemiosło usługowe — 
o cechach artystycznych — 
okres szkolenia 30 m-cy

69 Krawiectwo damskie
wyłącznie miarowe
Krawiectwo dziecięce

8.000
w miejscow.

do 20.000 
mieszk.

6.000 
pozost. 

miejscow.

Rzemiosło usługowe — 
okres szkolenia — 36 m-cy

70 Krawiectwo męskie 
wyłącznie miarowe

8.000 
w miejscow 
do 20.000 
mieszk.

6.000 
pozost. 

miejscow.

j.w.

71 Modniarstwo
8.000

Rzemiosło usługowe — 
okres szkolenia 24 m-ce

72 Piekarstwo
8.000

Rzemiosło produkcyjne za 
spokającc potrzeby ludność 
— okres szkolenia 24 m-c

Poz. 86

ZARZĄDZENIE NR 76/999/71

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 25 sierpnia 1971 r.

w sprawie podwyższenia kwoty ulg podatkowych z tytułu 
nakładów inwestycyjnych poniesionych przez rzemieślników.

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. 
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. 
U. Nr 8, poz. 47) oraz § 12 pkt 3 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 31 grudnia 1970 r. w sprawie ulg podatkowych 
z tytułu nakładów inwestycyjnych poniesionych przez rze
mieślników i inne grupy podatników (Dz. U. Nr 1, poz. 1) — 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zarządza, co na
stępuje:

§ 1.

Podwyższa się na obszarze województwa łączną kwotę ulg, 
o której mowa w § 9 powołanego wyżej rozporządzenia Rady 
Ministrów do kwoty 100 000 zł dla następujących rodzajów 
rzemiosł: mechaniki pojazdowej, elektromechaniki, piekar- 
stwa, stolarstwa, ślusarstwa i wulkanizatorstwa.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia porucza się Kierownikowi Wydzia
łu Finansowego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego wydania i ma 
zastosowanie do inwestycji zakończonych po dniu jego wy
dania.

§ 4.

Zarządzenie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Julian Lenart wz. Wacław Sledziński

Z-ca Przewodniczącego Prezydium



Adres Administracji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 6, tel. 303-259. 
Adres Administracji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 6, tel. 303-259.
Warunki prenumeraty:
Prenumeratę można zgłaszać tylko na okres roczny (od 1.1) 
lub na okres półroczny (od 1.1. i od 1.VII). Opłata powinna 
być uiszczona co najmniej na miesiąc przed okresem prenu
meraty.

Prenumerata półroczna 1 egz. — 10 zł
Prenumerata roczna 1 egz. — 18 zł

Cena pojedynczego egzemplarza dc 4-ch stron druku — 0,90 zł 
przy większej ilości druku o 0,30 zł więcej od każdej strony 
drukowanej.
Prenumeratę uiszczać należy z góry na konto Prezydium 
WRN do NBP w Szczecinie II Oddział Miejski Nr 1412-94-214/2.
Część 97 dz. 41 rozdz. 412 § 55

Szcz. Zakł. Graf. 2568 1500+25 A4 0-4

ODBIORCA:


